Протокол № 12

заседания комитета Саратовской областной Думы

по промышленности и инвестиционной политике

 15 августа 2023 года

Председательствующий: Анидалов А.Ю., председатель комитета

Саратовской областной Думы по промышленности и инвестиционной

политике.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Анидалов А.Ю.,

Лаврентьев К.В., Кольцов А.Б., Антонов А.В., Лубкова О.В., Буланов Д.А.,

Есипов В.Е., Петров Д.П., Полулях Д.Н., Чуйченко Р.Ю., Рогожин В.В.,

Денисенко С.В.

Приглашенные:

Яровой Роман

Вячеславович

– руководитель представительства Губернатора

Саратовской области и Правительства

Саратовской области в органах власти;

Чепурная Наталья

Анатольевна

– и.о. начальника отдела правового

обеспечения деятельности Думы;

Реброва Анастасия

Константиновна

– референт отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Жаринов Даниил

Алексеевич

– представитель Молодежного парламента при

Саратовской областной Думе седьмого созыва;

Иванов Александр

Алексеевич

– председатель комиссии по вопросам

экономического развития Общественного

совета при Саратовской областной Думе

седьмого созыва;

Повестка дня:

1. О проекте федерального закона № 406658-8 «О внесении изменений

в Федеральный закон «О промышленной политике в Российской

Федерации»;

2. Об утверждении плана работы комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике на сентябрь 2023

года;

3. Разное.

Председательствующий предложил принять повестку дня за

основу.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

1. О проекте федерального закона № 406658-8 «О внесении

изменений в Федеральный закон «О промышленной политике в

Российской Федерации»

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Яровой Р.В., Лубкова О.В.

Рассмотрев проект федерального закона № 406658-8 «О внесении

изменений в Федеральный закон «О промышленной политике в

Российской Федерации», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать проект федерального закона № 406658-8 «О внесении

изменений в Федеральный закон «О промышленной политике в

Российской Федерации».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. Об утверждении плана работы комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике

на сентябрь 2023 года

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Есипов В.Е., Денисенко С.В.

В соответствии со статьей 19 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план работы комитета Саратовской областной Думы по

промышленности и инвестиционной политике на сентябрь 2023 года.

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель комитета              А.Ю.Анидалов